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1.

Шифра
АТЦ 10 

проширен 
код

Генеричко име со форма и јачина на лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина 

и пакување
Производител

Референтна 
цена по 

пакување 
(денари со 

ДДВ)

107549 G03GA05002 FOLLITROPIN ALFA инјекции 75IU
BEMFOLA инјекции 1 x 75IU 

(0.125ml)(5.5mcg)
GEDEON RICHTER Plc 1,198.00

107565 G03GA05003 FOLLITROPIN ALFA инјекции 300IU
BEMFOLA  инјекции 1 x 300IU 

(0,5ml)(22mcg)
GEDEON RICHTER Plc 4,822.00

107557 G03GA05004 FOLLITROPIN ALFA инјекции 450IU
BEMFOLA инјекции 1 x 450IU 

(0,75ml)(33mcg)
GEDEON RICHTER Plc 7,188.00

107581 G03GA05006 FOLLITROPIN ALFA инјекции 150IU
BEMFOLA инјекции 1 x 150IU 

(0.25ml)(11mcg)
GEDEON RICHTER Plc 2,411.00

107573 G03GA05007 FOLLITROPIN ALFA инјекции 225IU
BEMFOLA инјекции 1 x 225IU 

(0.375ml)(16.5mcg)
GEDEON RICHTER Plc 3,628.00

107603 J01AA02001 DOXYCYCLINE капсули 100mg MONODOKS  капс.14 x100mg DEVA HOLDING 22.00
107638 L01XC02001 RITUXIMAB инјекции 100mg RIXATHON инјекции 2x100mg/10ml SANDOZ GmbH 20,524.00
107646 L01XC02002 RITUXIMAB инјекции 500mg RIXATHON инјекции 1x500mg/50ml SANDOZ GmbH 51,189.00

107611 R03BA05004 FLUTICASONE аеросол 125mcg/доза KORDAH  аеросол 125mcg/доза (120 дози) CIPLA 676.00
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969095 L01XC02001 RITUXIMAB инјекции 100mg MABTHERA инјекции 2x100mg/10ml
F. HOFFMANN-LA ROCHE 

LTD
20,524.00

969109 L01XC02002 RITUXIMAB инјекции 500mg MABTHERA инјекции 1x500mg/50ml
F. HOFFMANN-LA ROCHE 

LTD
51,189.00

966541 R03BA05004 FLUTICASONE аеросол 125mcg/доза FLIXOTIDE аеросол 125mcg/доза (120 дози) GSK 676.00

3.

Шифра
АТЦ 10 

проширен 
код

Генеричко име со форма и јачина на лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина 

и пакување
Производител

Референтна 
цена по 

пакување 
(денари со 

ДДВ)
997137 A02BA02008 RANITIDINE таблети 150 mg ULCODIN филм обл.табл. 20 x 150mg ALKALOID AD 24.00

994065 A02BC03002 LANSOPRAZOLE капсули 15mg LANSOPRAZOL PLIVA капсули  28 X 15 mg PLIVA 48.00

33723 C01DA08002
ISOSORBIDE DINITRATE капсули со продолжено 

ослободување 20mg
ISOSORB RETARD  капс.со продолжено 

ослободување 60 x 20mg 
ZDRAVLJE 98.00

101087 C10AA07008 ROSUVASTATIN таблети 10mg VOSUSTAT филм обл.табл.28x10mg ADAMED 93.00

101117 C10AA07008 ROSUVASTATIN таблети 10mg ROSUCARD филм обл.табл. 30 x 10mg ZENTIVA 100.00
101184 C10AA07010 ROSUVASTATIN таблети 20mg VOSUSTAT филм обл.табл.28x20mg ADAMED 187.00
101214 C10AA07010 ROSUVASTATIN таблети 20mg ROSUCARD филм обл.табл.30x20mg ZENTIVA 200.00
101273 C10AA07012 ROSUVASTATIN таблети 40mg VOSUSTAT филм обл.табл.28x40mg ADAMED 374.00
101311 C10AA07012 ROSUVASTATIN таблети 40mg ROSUCARD филм обл.табл.30x40mg ZENTIVA 401.00

106836 G03GA05002 FOLLITROPIN ALFA инјекции 75IU
BEMFOLA инјекции 1 x 75IU 

(0.125ml)(5.5mcg)
FINOX Biotech AG 1,198.00

106127 G03GA05003 FOLLITROPIN ALFA инјекции 300IU
BEMFOLA  инјекции 1 x 300IU 

(0,5ml)(22mcg)
FINOX Biotech AG 4,822.00

Фонд за здравствено осигурување на Република Северна Македонија
Fondi për sigurim shëndetësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut

 ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ШИФРАРНИКОТ НА ЛЕКОВИ ОД ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ 
НА ТОВАР НА ФЗОРСМ СО РЕФЕРЕНТНА ЦЕНА

Во Шифрарникот на лекови од Листата на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОРСМ со референтна цена (бр.15-12616/1 од 07.09.2018  и бр.15-
12616/2 од 03.10.2018, бр.15-3382/1 од 04.03.2019, бр.15-3382/2 од 04.03.2019, бр. 15-5576/1 од 12.04.2019, бр. 15-7569/1 од 01.06.2019 и 15-
7569/2 од 24.06.2019 година) се вршат следните измени и дополнувања:

Се додаваат шифри на следните лекови:

Се бришат следните шифри на лекови:

Се усогласуваат нови референтни цени за лековите со следните шифри:
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106879 G03GA05004 FOLLITROPIN ALFA инјекции 450IU
BEMFOLA инјекции 1 x 450IU 

(0,75ml)(33mcg)
FINOX Biotech AG 7,188.00

106844 G03GA05006 FOLLITROPIN ALFA инјекции 150IU
BEMFOLA инјекции 1 x 150IU 

(0.25ml)(11mcg)
FINOX Biotech AG 2,411.00

106852 G03GA05007 FOLLITROPIN ALFA инјекции 225IU
BEMFOLA инјекции 1 x 225IU 

(0.375ml)(16.5mcg)
FINOX Biotech AG 3,628.00

41165 M01AE03003 KETOPROFEN таблети 200mg
NIFLAM RETARD филм обл.табл.со 

прод.ослоб. 20 x 200mg
ALKALOID AD 89.00

51586 M01AE03005 KETOPROFEN супозитории 100mg NIFLAM супп.12 x 100mg ALKALOID AD 81.00

102512 N02BE01002 PARACETAMOL таблети 500mg PARACETAMOL ALKALOID табл.10x500mg ALKALOID AD 10.00

984302 N02BE01003 PARACETAMOL сируп 120mg/5ml DIPROL сируп 120mg/5ml (100ml) ALKALOID AD 68.00
994944 N04BC05003 PRAMIPEXOLE таблети 0,25mg PRAMIPEKSOL PharmaS табл.30x0,25mg PHARMAS 132.00
995401 N04BC05004 PRAMIPEXOLE таблети 1mg PRAMIPEKSOL PharmaS табл.30x1mg PHARMAS 664.00

997838 N05AB02013 FLUPHENAZINE таблети 1mg FLUFENAZINE ALKALOID обл.табл.25x1mg ALKALOID AD 29.00

997919 N05AB02014 FLUPHENAZINE таблети 2,5mg
FLUFENAZINE ALKALOID  

обл.табл.100x2,5mg
ALKALOID AD 288.00

997935 N05AB02015 FLUPHENAZINE таблети 5mg FLUFENAZINE ALKALOID обл.табл.100x5mg ALKALOID AD 597.00

998001 N05AH03007 OLANZAPINE таблети 5mg SIZAP филм обл.табл.30x5mg ALKALOID AD 221.00

998168 N05AH03007 OLANZAPINE таблети 5mg
OLANZAPIN ородисперзибилни таблети 

28x5mg
PHARMAS 206.00

999296 N05AH03009 OLANZAPINE таблети 10mg SIZAP филм обл.табл.30x10mg ALKALOID AD 416.00

999393 N05AH03009 OLANZAPINE таблети 10mg
OLANZAPIN ородисперзибилни таблети 

28x10mg
PHARMAS 388.00

998176 N06AB06003 SERTRALINE таблети 50mg LUXETA филм обл.табл.28x50mg PLIVA 87.00
968994 R06AX13001 LORATADINE таблети 10mg LORATADIN ALKALOID табл. 10 x 10mg ALKALOID AD 19.00

Директор Директор/Drejtor
Данаил Дончев Orhan Ramadani

Шифрарникот на лекови со референтна цена со ДДВ по заштитено име на лек и по пакување се донесува врз основа на член 17 став 7 и 8 од 
Правилникот за начинот и методологијата за утврдување на референтни цени на лекови. 

Овие измени и дополнувања на шифрарникот се со примена од 15 јули 2019 година.
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